
"'-·'•¡•1c:•, 
·� .\é.:.-,1. :;. :..'J_ ,• 

., 

\ 
1 

�e,,. ....... "vq"' 

�� • GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Nº 08� -2017-GR-GR PUNO 

PUNO, 

EL COE ERfl ADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Informe r-,1 108- 2017-GR PUNO/GRPPAT-SGP y Oficio Nº 230-2017-GR PUNO/GRPPAT; y 

CONSIDERAI\IDC : 

Que, por Decret: Sur remo Nº 304-20'12-EF se aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley General 
del Sistema Nacional je 1 'resi, puesto Nº 28411; y por Ley Nº 30518 se aprueba la Ley de Presupuesto del 
Sector. Público para el A1 o Fi: cal 2017; asimismo, por Resolución Ejecutiva Regional Nº 414-2016-PR-GR 
PUNO se ha promulgado ,1 Prt supuesto Institucional de Ingresos y Gastos del Pliego 458 Gobierno Re�iional 
del Departamento de F'unr, par I el Año Fiscal 2017; 

Que, el artículo 4 ° del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, aprobado por Decreto Supremo Nº 
304-2012-EF, permite incc pera r mediante resolución del Titular de la Entidad, mayores fondos que se generen 
como consecuencia de la ierce pción de determinados ingresos no previstos o superiores a los contemplados 
en el presupuesto inicial; 

Que, la Subqers icia je Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territoi al, n ediante Informe Nº 108-2017-GR PUNO/GRPPAT-SGP, sustenta la necesidad 
de aprobar un crédito supl irner tario en la fuente de financiamiento: 3 Recursos por Operaciones Oficiales de 
Cni¡dito, Rubro 19 Recur .os ior Operaciones Oficiales de Crédito y en la fuente de financiamiento 4 
Donaciones y Transferenci is, Rubro 13 Donaciones y Transferencias; 

En el marco de las .. uncic nes y atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley Nº 27783. Ley 
Nº 27867 y su modificatoria / ,y N' 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIM :RO.· AUTORIZAR la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 4! !3 Gobierno Regional del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 2017, de 
recursos provenientes de : .aldc s de Balance 2016 de la fuente de financiamiento Recursos por Operaciones 
Oficiales de Crédito, por I; suma de SEISCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS TREINTA y DOS 00/100 (S/ 
611,532.00) soles, en la fu, nte I le financiamiento 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, conforme a 
lo consignado en los anexe s Nº )1 y 02 que forman parte de la presente resolución. 

ARTICULO �¡E(¡ JND ).- AUTORIZAR la incorporación de mayores fondos públicos en el 
Presupuesto Institucional I el P iego 458 Gobierno Regional del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 
2017, de recursos provén snteu de Saldos de Balance 2016 de la fuente de financiamiento Donaciones y 
Transferencias, por la su: ra d,i TRES MILLONES DOSCIENTOS SETENTA y OCHO MIL DOSCIENTOS 
ONCE 00/100 (SI 3'278,: 11.0 )) soles, en la fuente de financiamiento 4 Donaciones y Transferencias, 
conforme a lo consignado ,, n los anexos Nº 03 y 04 que forman parte de la presente resolución. 

ARTICULO TER( ERO.· La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial solicitará a la Di ecck ,n General de Presupuesto Público las codificaciones que se requieran corno 
consecuencia de la incorpc ació 1 de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidad y Unidad de Medida. , 1., 

, ARTÍCULO CIUAI: TO.· La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, instruye a las U iidac es Ejecutoras para que elaboren las correspondientes NOTAS DE MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA, que se re: uiers n como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO QUINI ro.- Copia del presente dispositivo será remitido por la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuest I y ,\condicionamiento Territorial, a los organismos señalados en el inciso b), 
numeral 54. 1 del artículo 51 0 de !a Ley Nº 28411. 

/] 

, , �PUB� 

,i ··· _,f ,�::E:�:�:QUESE ��QUESE 
� o, BE:ICIÓN; t-7uQUEMAM l 

!EGIO�AL r \ 
J?GRPPAT/lor'·--·- · 

-·--,---� 
� 

�o , 17 s. RNADOR REGIONAL:) 

__ _/ ' 
' -/ 


